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W uroczystościach 130-lecia Cukrowni Kluczewo udział wziął marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

„Słodki” jubileusz obchodzono w Kluczewie. Dokładnie dzisiaj (5.09.br.) minęło 130 lat od powstania miejscowej
cukrowni. W uroczystościach udział wziął marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz,
który wyróżnił złotymi i srebrnymi Odznakami Honorowymi Gryfa Zachodniopomorskiego pracowników zakładu.

Marszałek wręczył 8 odznak: 1 złotą oraz 7 srebrnych. Złotą Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego otrzymał
Ryszard Sukiennicki, a strebrnymi uhonorowani zostali: Ryszard Walczak, Paweł Kosek, Waldemar Kienig, Grażyna
Sukiennicka, Zbigniew Żybura, Waldemar Makowski i Stefan Moraś.  

Cukrownia Kluczewo” powstała w 1883 roku, a swoją pierwszą kampanię buraczaną rozpoczęła w roku następnym. Dzięki
aktywności przedsiębiorców z Pyrzyc i Stargardu Szczecińskiego oraz dogodnego położeniu w okolicach sieci węzłów
kolejowych, cukrownia stale się rozwijała. Pozytywnie ocenili ją nawet najbardziej wymagający klienci, do których zaliczają się
uznane polskie firmy i międzynarodowe koncerny z Niemiec, Danii czy Szwecji.

- Dzisiejszy dzień dla naszego koncernu jest dniem szczególnym, bo to dzisiaj obchodzimy 130-lecie Cukrowni Kluczewo.
Przez te 130 lat cukrownia, która w okresie II wojny światowej była zakładem pracy dla jeńców wojennych, tylko w okresie 1945-
1948 nie prowadziła produkcji cukru. A przecież cukier uznawany jest za jeden z najbardziej jakościowych produktów
wytwarzanych w naszym koncernie. Warto podkreślić iż cukrownia w Kluczewie położona jest w regionie, gdzie władze
samorządowe są nam bardzo przychylne, za co bardzo dziękuje. Wasze wsparcie odczuwamy na co dzień, a nie tylko od
święta - akcentował prezes Zarządu Krajowej Spółki Cukrowej S.A. Marek Dereziński.

 „Cukrownia Kluczewo” jest jedną z najnowocześniejszych polskich fabryk cukru i jedyną na Pomorzu Zachodnim W 2010 roku na
placu surowcowym rozpoczęła pracę unikalna w skali światowej i pierwsza w Europie w całości zautomatyzowana linia oceny
surowca - robot przemysłowy. W ostatnich latach w Cukrowni Kluczewo powstała stacja segregacji cukru umożliwiająca
sprzedaż cukru o różnych granulacjach. Przeprowadzono modernizację stacji oczyszczania i filtracji soków jak również
zbudowano stację wstępnego oczyszczania wody spławiakowej oraz postawiono największy w Europie Środkowej 57 metrowy
silos na cukier mogący pomieścić nawet 50 tysięcy ton cukru.

Ponadto w ostatnich latach zakończyła się budowa pierwszego w Krajowej Spółce Cukrowej S.A. ekstratora wieżowego oraz
przebudowę budynku technicznego w nowoczesny kompleks socjalny składający się z szatni, stołówki i estakady, którą
pracownicy przechodzą na swoje stanowiska pracy.

- Często zarzuca się nam samorządowcom, że widzimy i doceniamy tylko firmy zagraniczne, że zabiegamy o kolejnych
inwestorów, a zapominamy o tych, którzy są tutaj bardzo długo, nawet ponad 100 lat. Mam nadzieję, że moja obecność na
dzisiejszej uroczystości jest tego zaprzeczeniem. W naszych działaniach staramy się wspierać równiez rodzime firmy. Wierzę,
że tak jak dotychczas będziemy pomagali i Waszej firmie w jej dalszych etapach rozwoju. W imieniu własnym oraz Zarządu
Województwa Zachodniopomorskiego życzę kolejnych jubileuszów cukrowni w Kluczewie. Pragnę podkreślić, iż obecnie
współpracują Państwo z kontrahentami uprawiającymi 11 tysięcy hektarów. Jestem przekonany, że podczas nastęonego
naszego spotkania, za kilka lat będziemy mogli stwierdzić, iż liczba ta  wzrosła do 20 tysięcy hektarów - zaznaczył marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Aktualnie oddział „Cukrownia Kluczewo” jest jedną z 7 fabryk należących do Krajowej Spółki Cukrowej S.A. Zatrudnia na stale
150 osób i dodatkowo 100 pracowników sezonowych. W trakcie kampanii w cukrowni codziennie przerabianych jest około 8,5
tysiąca ton surowca, z którego produkuje się ponad 1200 ton cukru na dobę. W roku 2012 padł historyczny rekord - w Kluczewie
wyprodukowano bowiem ponad 115 tysięcy ton cukru.
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